
is pokrok zÁinnf _
-

nit li á tMamf 4(t moíhotlrn ntU-v- t

V Ml ' tM14ilt U k lí- -

kost řtfťrl hu4 elýi-- I í"mo
Kdyl M í l jojírh projlnávttl
fxiíltl Md4no ! Ufi ani rib

VuHitfiU

t kfif řf
V snímrtvn poaUfifl pfíjíl

i t i á

nv lito ♦iw n- - MMO

řiýbfl )niik4N M-- f

nbMfciincř nlllí byl
l to A bolmy

tt ktkikhn M#l4nf vjkonním

llMlD fwlfoífřl

V 4ti pokřfAov 4no v '4tk

b4 ohif lfi dlftbopi1

polM ty lnH " kř- -

vil sř4tof Hiil v ii i n

ílvřtk ttiht I4I tollnt
byla ipráíi fjborri n di4tiý IVI-fief- c

A si! pnlin n4fb jikým

pWb#m mofřní dluni vlál

polkoví dUMho h1iii hf
hlo ni ť-- doilo k i tkh

popttlitick)rri sen4lorm Allfl'ni
ktřll vfl-o- ř i střnnlr k'iii a ni
drfov4nf H Mhrn !' ifi-- j driiw ob

vinoval k'bH Ul protáhl

il tmíl l i í ho lin kdf

44ní osřoVno n po l£l#k — V

pon-líl- í víno4ňo ftjfe f % t ro-

kování o rofpočťi pro 'btf n

liánaký a(hSi p 4 holin o-- J

tnímě anil by r projndháno

bylo

1'rotl MrhUUjma

V ťoliimbU Ho (rolin fnlbý-vá- n

v étrý konvfncw Uk zvaných

Míly Wnh# totil Mlo4kýrh řepu-blikán- ů

v nIJ znano vítiinou po-rlifi-
A

byl renoluc kterou] svo-

laným i)lfg4lAm do konvenc ná-rol-ní

dáv4n býlí míl ku svolení

McKinlryho nejen bovstl ale i

ze vlech sil pracovali Co týč© se

otázky penřlní tu přijat ČI4nk

prohlaSující so pro zdravou inřnu

a dále přijat článek v nfml za-

vrhován jest dosavadní spftsob stát-

ních hospod

7 WsHhlnsrlonn

{ Presidont jmenoval ve střodu

Ieo Ilerkholíe z New Yorku kon-sule- rn

v Krzerumu v Arménsko

I Sekretář zemídčlntvf iMorton

chco docílili toho aby po vzdání

se úřadu apoft ten rekord míl že

co možno nejvíce peníz v pokladní
vládní uchoval a odhaduje se žo

vlivem jeho ušetřená částka za

dobu administrace Clevelau lovy

při nejmenslm celé dva miliony
ob-náš-

bude

Konferenční výbory senátu a

snčmovny doposud nepohodly so

vzhledem k různým položkám jež
snímovnami dotyčných z rozpoítft
zákonodárného výkonného a práv-

ního konferenci odkázány byly

Nejvíce odpíráno jest snčmovnfm

výborem zvýšení plata návladních a

maršálů spolkových jež senátem

odporučeno bylo a pochybuje se

žo v ohledu tom k jaicúmu uocnoni

dojde tak že by následkem toho

rozpočty dotyčné jak snčmovnou

poslanců tak senátem znovu pro-

jednávány býti muHely

t President Cleveland podal se

nátu v pondílí jmenování generála

Fitzhugh Lee z Virginie za gene-

rálního konsula v Havanč nalvubé

místo Uamon O Williamse kterýž
z úřadu onoho se podékoval

Podé-kován- í

Williamso nespůsobilo v

kruzích politických Žádného pře-

kvapení neboť týž po níkolik mi-

nulých mčsfců úmyslem tím se za-

nášel Odborem státním dosud

vždy co nejrozhodníji popíráno že

bv Williams úřadu onoho vzdáti se

zamýšlel lei nyní doznává se že

podíkování jeho již po delší dobu

v rukou presidenta so nalézalo a že

týž vyčkával pouze příhodné doby

aby nástupce téhož jmenovati mor
k

Williams zastával úřad generálnlh
konsula na ostrovfi Kubč již po 21

roky neboť pro úřad ten usUnoven

byl již v r 1874

I President Cleveland vydal ve

Čtvrtek proklamaci kterouž upo-

zorňováni jsou rybáři na pobřeží
tichomořském na zákon jímž pod

4řý l-- kr4iMm řokov4nl
t% r řpvnnf jíml h áollli
finto ll1ln povolováno p--

To vlvk řnáhfel pohýw i4sw
nshoř fípoi n rolkové vylinl
V olmřtl lom to M 00 wiliftnfll ř'il

poíiořl j#t Při dbit f ří'OÍt
tofiito íiníny řonoh4 imfnky o

tom ] (hkU-tn- pvnínl potř#ll

ntho nii-tsl- j-- l n isvlňo
k i4pMc immí jinými dojiti
mU fa ri4MI tnUi přv)4hl
sin-- t toho tnn4v4n bil patrso
l toh in potiký j liný lodník proti

tonsi hlti svílio poivo ln'il l'4ls

Jdři4řio bylo o výtUdktt porly
vlbřaoi Sřn4tním vihl#dm k Jed

notlivým pololk4fn roipoťi vý-

konného i4kon !4rnho pr4vn(
ho fiři4mefirt ft í4dnho doho-- l

null a vfbortm "n4tft(rrt docíleno

bf ti Rum] an 14 )ný výborů od

tnovik laajmfitlho ttonpiti
nehf# V sllsd přojds4v4n
rlá la t koMtl nčl Jdi)4no o

tIlnosteh ni správtt ilomov pro

vylonlilc v iiavnworlh hn
I)tbit o lom protáhla 1 do 3

hodiny rtdpol nči] o proj#lnáii(
nlkolika předloh liriího výintntQ

nemajících el4nl odročero —

Ve čtvrtek pokračováno v debatí o

l(]Qostich proU správí leaven- -

wortliMkého domova pro vysloužil
ce načež po přijetí níkolik před-

loh širšího významu nemajících
iaodáa( o 6 hodiní odročeno

V snímovní poslancft vínov4ny
v pátek as čtyři hodiny rokování o

soukromích předlohác h pensijnluh

jakož i o různých nárocích na od

škodné JeŽ ještí a času války nyní

požadováno jest Při tom pouka
zováno na to že by nároky tyto
buď zaplaceny býti míly aneb že

iruíen býti by míl soud kterýž Jo- -

líní za tím účelem vyšetřování

pravosti nároků tčehto ve Wash-

ingtonu zřízen byl a podobá so že

spíše k posledníjšímu dojde Po

ukazováno totiž na to le nároky z

doby války témčř na GOO000000

odhadovány by býti mohly a že

čím dále tím více nároků podob-

ných vzniká Zasedání večerní

vínováno též výhradní jen proje
dnávání soukromých předloh pen- -

sijnlch — V zasedání sobotním

podána výborem příznivá zpráva

ohlední rozpočtu na krytí schodků

v jednotlivých odborech státních
načež po přijetí nčkolika předlch
širšího významu nemajících víno-vá- n

zbytek zasedání '
posmrtním

vzpomínkám na zemřelého poslanne
z Massachusetts Coggswella a za

sedání po 2 hodiní % úcty k ze

mřelému na pondílí odročeno —

V pondílí pokračováno v projed
návání rozpočtu na krytí schodku

při čemž znační 'pocornosti víno-

váno nárokům vlády anglické ve

prospích rodiny Dawsonovy kte-

ráž v Sarpy Co Neb přepadena a

ztrýznína byla a pro níž 140000

požadováno Povoleny jí (2000

Zbytek zasedání stráven debatová-

ním o výroku poslance McMillina

že prý republikáni nehnuli dosud

ani prstem aby stávající tísni ule-

vili

V senátu oslaveny v úterý 8Cleté

narozeniny nejstaršího člena sená-

tu Morrilla z Vermontu načež ro-

kováno o rozpočtu pro opevníní a

potřeby námořní Po skončení

téže vzat na přetřes opít kontest

sen Duponta kterýž protáhnul se

až do 5 hod odpol kdy zasedání

odročeno — Středeční zasedání

vínováno témíř výhradní rokování
o kontestu Dupontoví načež v za-

sedání výkonném jednáno o amlou-v- í

vzhledem k moři Dehringovu a

ftílf #iéř

ládíl Arý ? Nw Vofk "I4

vypuknut 1 f f t 4ptfov4 ltlov4 v

JUI 7 (Innl atlro f sil řko
lilt velkoobchod a hlUvím

křvjkvml m mMmIo

Vi l ř lomí la n#tli V M Mí-

sto íkt tm dUvill tmlo I'

vf Jk tlí holiny Ml pUmsny

Utij kofy ffo# mI imomo

apůtutifno

Jvk # p fo4 tm I pfv4Jfl4
vlt-li- n

fj!z4í ff svobodno-- t M

ohnwrnov řilMi střlbrv rol ©vr
trs4 lftjtníl m4!o voní

Npofuj fotil Aimf b-- f kon-

venci 4rftf 7 t% I

410 vltíini tvořili bl
Tk dlil-- okrfl ijiltíno býti
mott ta bit poroíř hl% vikUdow

k biktrm penHnl a n4U lovníl

I flt (

CwtUf-lifw- v

liarr
rwM —
liWrff m

I t'l'

KnM
n-- i k j

1

u

Mr)iii'l
A

M ihiih iU

Mit{{ i

MťMiurt t

Mmli4

Novxt
New ftmphir ti

Sen Jirvf
Vew York

Nort ťnriltnu
Nnrtb tkoi 6

Ohio

Or'#! 8

lihotlo 1IihI
South ( urolín IS

(lil líakom
Twihmwmh! v4

Te 20

ftíi
Vennont
Virfinl
Wanhloirton
W VlrirlnlH U

Wlsconsln 21

Wyominír S

Celkem 3T4

Georgía vřaděna jct lo el&tft

pochybných proto poněvadž otirka
ta rozhodnuta nebude dokud táro-ve- ň

roíhodnut nebude tápas o

spolkové Podobní i

Kentucky vřadřna jet mezi státy

pochybné a5 i etranou adminíatrafi- -

ní totiž Clevelandovou doináváno

jest 2e vřt5ina delegáta dlo vieho
bude pro strana atfíbraFokoa Vir

ginia jent též dosud nejistou neboť
senátoři mezi sebou ani shodnout!
se nemohou a Jeden jest pro minu
ídravou kdežto druhý jest stříbra
řem od kosti a maso vSechno

Washington Ui dle všeho bude

pro svobodné ražení ao vyloučena
není pochybnost že pomocí patro
naže podaří se ho do řady st&tft

druhých vehnati O tom že Iowa
Indiána Nebraska a Kansas v de
mokratické konvenci po bok
stříbrařa se postaví není prý ani

nejmensí pochybnosti

Úpadek

ta tvláStních okolností prohlásili
musela v Pittsbarga v sobotu firma

Sterling Steel Co ttter&ž po celou

řadu mčsíeft pro vláda Spojených
Suta střely pro děla hotovila Fir
ma má k požadování od vlády spol
kové 2a dodané jii střely kolem

1300000 jelikož v Sak a toho dosud
ani jedinký cent vyplacen jí nebyl
an dotyčná položka kongresem do
sud povolena nebyla musela peníze
se yypájčovati a kdy! koneční évěr

její vyčerpán byl a ani na Výplatu
dílmctva dosti peníz sehnati ne
mohla tiHtariti musela koneční

další činost

Známý sthbrahfcý Uolnuba

senátor Tilman ze South Caroliny
mluvil v pátek ve Wicbiia Kans

nalézaje se na zpáteční cestí
Denver kde! v demokratické kon

venci státní jaksi duchem svatým

byl páiflm delegátám stiibrnáč

t t fcftnitf! n4řřKfftf !mfifft4

fiýtl mM tnnlf klrýl f r

n l strtny lfUnpt sik Ir v(
k ní hi4tti tfbntit K vAlí

krk ( ri'{l( t n'i kj mohli lr

Isk4 mrskli

mřít lf řtvrtk i j 4(k t ftitl
n% io!MI 'ri'h'rrtořkm if!4l4
tlikt iko lr v ♦lr h tifiitíf h

vlřiíc a v rklt ť%U"ji hnlt
14 ItfÚnt vfn porn ři to V ftkll
Han Jim jomfily tMní wrariky
JfMtk luk f# vyhIMky joq
palní IV!'bn4 t tktj áwlkt$H
i jiných mřt

Mřftlll Mraféba

!f AfplHftf) Wl tlostilsn byl
v# ílrtk mI ktřýl pIoá
yl ta krijint )kn kUrýl jk
minut j#m řn4mill nmtlfl%v-tl- #

svéhrt Diví# v okfřti (írtrn
ak i4krfnl zavraldil julikol

vt láti ntht4l byl třlc pnra-ii-
n

Ntnl okázalo { učinfn

tu byl tmjloftk'l neboř ijiSilno
e není to Žilka nýbrl jiotý Jom í

Stronif kterýl Appteton pochází
a po deliíí dobu na mysli chorým

byl a sice trpěl Ginl ideou Jene
řátety svými pronásledován jest
Tím také se vysvětluje ! kdyl
okus na jeho zatčení uíinřn ůřaď

ník&m na olpoř se postavil tak !e

tito koneční střelné zbraní použiti
museli

5orý Uk prsti djrll
Z Chicaga oznamováno ve čtvr

tek Ze prý profesorům Prattovi a

Whitmanovi podařilo se zjistili
že nejlepsím a nejjistíjsím lekem

proti dyfterii a tyíusu jsou známé

paprsky Iloenlgenovy Byly totiž

činčny v laboratoři pokusy se zá-

rodky obou nemocí tíchto a po
krátkém vystavení jich paprskům

zjiítíno bylo 2e byly bacily nsmr

ceny líycniost jaaouz paprssy
na zárodky nemocí tčehto p&sobily

jest v pravdí obrovskou a ukáže li

e býti tvrzení profesora tčehto

správným tu by zajisté antitozin

daleko do pozadí zatlačen byl Týž

potřebuje totiž k usmrcení bacilů

mnoho hodin kdežto paprsky

Itoentgenovými docíleno toho v

pouhých dvou minutách

Nebudou táf korat

Z Bostonu oznámeno v pátek že

stavební truhláři a tesaři vzdali se

úmyslu prvním kvčtnem vřeobeo

nou stávku prohlásit! a to za tím

účelem aby osmihodinové doby

pracovní docíleno bylo Jak zná-

mo usneseno bylo v posledním

sjezdu americké federace práce

aby pokuB na zavedení oxmihodin

né doby pracovní přenechán byl
nnii truhlářské kteráž když by

požadavku tomuto vybovíno ne

bylo po celé zemi všeobecnou stáv

ku prvním kvčtneta prohlásili míla
Le3 usnesení toto provedeno prý
nebude neboť prý by tím vlastní

zájmy dčlnfku pořkozeny byly
Dle usneSení toho museli by totiž

býti spokojeni pouhými 200 za

práci osmibodinnoa kdežto nyní
až 1275 denní si vydílávajl

Nedostanou odikodné

Z uakiand uai oznámeno v

pátek že po pítileté soudní tah a

nici vyhozeny byly soudem nároky
amerických lodníku Pat Shieldse
a Andrew McKinstryho proti vládo
chilské za poraníní jichž v San

tíaga od moha se jim dostalo
Sbields a McKinstry byli lodníky
na lodi Keweenaah kteráž připlula
do přístavu Santiago as týden po
tom kdy lodníci válečního parníku
Baltimore mobem přepadeni byli a

podobného přivítání se jim Um
dostalo Náuledkem toho žádali

prostřednictvím státního odboru
naSeho na vládí chilské náhrada
Ž přilil skromnými nebyli patr
ným jest s toho ž nežádali roahč

t%nj m#flkýml fiJft JlikoI
1 ntlMli fil imří'k4
pod vlsjkonj amiriekřHi plntl

nm fdto at4tnl o f4 I

líl i f říj I J#jí h H pfMi'Jri'
#fo řřl'tn#-- ř I 'I fc"n(řs'i
itUilsřfft tiKSUtifm tl-l-

1 1 Nyní k'nínA thkln" l

v!4ll thtluká řih'1lv sšlhřlti
14 lx"i Jífft nvyilttttt ani prý

vftřlnt f řll k íiMi'i 'tmi'
ml prý

- ibill

O ith mlU'is

tMkt)!elth io li lJ Íl n#v
in li f 1 4'k in4mý ##třf ř4í
)[)„ i{ r'iUifnrnnn Týl pf i4Ml
ťitil lv v tlHlírA t% Kří sin I

na pl'H hi siře2i 'id4 v n I v

pruvodti Utl t nM' přilil
aby Jol jJ svřdl lv kUřfl
páni svího po ttý thn nvi Wl

ř l't( fieMf ani uo déUt a ská

kat řllrmtf při %ml přflíkoíil alt
Irát kA iMvItťitací společ
nosti n4nldkem čehol prori'1 to
tlla Jfhn vjl Uk 1 Umil oka
rolilí n#mri!ff! byl Fititlnimons

při pokorni o IV lifiníní vSho mi- -

4eka byl na nohoa ruet proudm
tílce popáI(ii

rtpárhl samot rsídn
V Setttltf Wwli zjtčen byl v

pát-- James K Alsop kterýž za

třen Um byl na oblalohu kterál v

Minneapolis na nřho pro zvraldí
ní dívky jedné vznesena byla Al-

sop učinil si známost s dívkou tou

to v Mínneapolis a pod jakousi zá

minkou vvlákal ji do Dulnth kdež

ji zavraždil a ďo jezera Superior
mrtvola její hodu načež s penězi
dívce uloupenými na pobřeží ticho- -

mořské prchnul Leč stopa jeho

byla vypátrána a když vidčl jaký
trest jej očekává tu radíji samo-vražd- u

spáchal

1'ro Tatara KamittHlMipi)kou

kteráž v roce lftl)8 v Omae odbý-

vána býti má prohlánila se v pátek
obchodní komora v Galveston

Texas a přijala resoluci kterouž

texasiití zástupci v kongresu vyzý
váni jsou hlasovati pro předlohu
kterouž mravní i hmotná podpora

výstaví oné vládou spolkovou za-

ručována jest
Osudný požár

vypuknul v sobotu odpoledne ve

starém nádraží dráhy Pennsylvania
ve Philadelphii neboť nejen že

lim za více jak 200000 ěkody spfi- -

sobeno ale zároveň i sřítivsímt se

zdmi dva hasiči usmrceni a níkolik

jich porančno'— V časo vypuknutí

požáru nalézalo so v nádraží dvacet

Pullmanových vozu spacích z nichž

pouze dvanáct v cas zacnraneno

býti mohlo

Výbuch prachu
ndál se jak v sobotu z Helena

Mont oznamováno v dolo Hroad
waterském u Nclhart a bylo při
nčm sedm horníků usmrceno 10

jich tížce porančno a 1 se pohřešu-

je Má se za to Že výbuch způso-

ben byl jiskrou odlétnuvší ze sví

tilny jednoho i horníků a topráví
v okamžiku když vzásobárnč prach

vydáván jim byl — Vettuna nsmr

cených berntků byla svobodnou

1'opullMté marylundití

odbývali v pátek státní konvenci
svou v Ilaltimore za účelem zvoie

ní delegace do konvence národní a

delegaci zvolené dán návod aby
použila veškerých čestných pro
středků k docílení spolčení sé vSech

tich kdož proti nadvládí peníž
ních žoků jsou a když by toho pod

jedním a tímž jménem docíleno

býti nemohlo aby aspoň stejní
vůdcové to byli

ffliMiouniká demokracie

oobvvala statni konvenci svou ve

středu v Sedalia a jak jinak očeká

váno býti nemohlo přijata platfor
ma způsobem co neirozhodníjlím
pro neobmezené ražení stříbra v

pomíru 16 ku 1 Též dán delega-
ci do konvence národní zvolené

návod aby o navržení známého

itříbrnáčníka Kichard P lilandase
tatadihu

táž koneční jednohlasní schválena přísnými tresty chytání samio tu--V

dalším zasedání veřejném přija leních v dobí nyníjšf zakazovánc

ta byla předloha na ochranu lovu'
je„t

lososů ve vodách alaskýcb a
poj j Snímovní výbor na zahraniční

přijetí níkolika soukromých před- - táležitosti rozhodnul ao odporučili
luh pensijních zasedání odročeno janímovné k povolení $75000 na

Ve čtvrtek strávena vétžina času krytí vydání kteréž a vymčfiová-rokování-

o návrhu na vyšetření
(

ním bránic mezi Spojenými Státy

co pravdy na tom Jet Že při po-
- a Kanadon od řeky av Vavřince a!

sledním vydání dJuhopiaft nezadá- - k Jeaera Woods apojeno bude


